
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« J li » HX)S/&iu%' 2022 год

t

Постановление № / У /

О внесении изменений в 
постановление администрации 
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1192 «Об 
утверждении муниципальной
программы городского округа 
«Вуктыл» «Безопасность
жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 
городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального 
образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» 
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации городского округа «Вуктыл» А.Г. Шаповалову обеспечить 
исполнение настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образований^? ±9* 
городского округа «Вуктыл» - ру^со^бд 
администрации городского о к Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от «tJ3» 2022 г. № -У"/ / / 5  74

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

t

В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2020 года 
№ 10/1192 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Безопасность жизнедеятельности населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность 
жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее -  
муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 
2021-2025 годах составит 13 525 011,21 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 13 380 636,21 
рублей;
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми 
(далее — РБ РК) -  144 375,00 рублей; 
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 
(далее ФБ РФ) -  0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации:

2021 год -  3 405 646,80 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 385 646,80 рублей; 
за счет средств РБ РК -  20 000 ,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  3 612 598,41 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 488 223,41 рубля; 
за счет средств РБ РК -  124 375,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  3 363 059,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 363 059,00 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  3 143 707,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 3 143 707,00 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -  0,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей;

^за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей_________________________



2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции:

Объемы
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах 
составит 4 428 956,42 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4 428 956,42 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

по годам реализации:
2021 год -  1 075 436,28 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 075 436,28 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  1 222 807,22 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 222 807,22 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2023 год -  1 070 032,46 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 070 032,46 рубля; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2024 год -  1 060 680,46 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 060 680,46 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2025 год -  0,00 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей;
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей_________________________

» ;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей 
редакции:

Объемы
финансирования 
подпрограммы 2

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 
годах составит 9 096 054,79 рубля, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 8 951 679,79 
рублей;
за счет средств РБ РК -  144 375,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

по годам реализации:
2021 год -  2 330 210,52 рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 310 210,52 
рублей;
за счет средств РБ РК -  20 000,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;

2022 год -  2 389 791,19 рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 265 416,19 
рублей;
за счет средств РБ РК -  124 375,00 рублей;



за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 
2023 год -  2 293 026,54 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 293 026,54 
рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

2024 год -  2 083 026,54 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 2 083 026,54 
рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей; 

2025 год -  0,00 рублей, в том числе: 
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей; 
за счет средств РБ РК -  0,00 рублей; 
за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей 

» ;

3) позицию 14 таблицы № 3 изложить в следующей редакции:

14. К оличество приобретенны х шт. 1 ИМ - - 0 1 0 0 0
стационарны х телеф онов и
технических средств для
ЕДДС  и отдела по делам  ГО
и ЧС

»;
4) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

1. М униципальная
программа

«Безопасность
ясизнедеятельн
ости
населения»

Всего 13 525 011,21 3 405 646,80 3 612 598,41 3 363 059,00 3 143 707,00 0,00

Ответственн 
ый исполнитель

ГО и ЧС

9 364 228,95 2 206 254,19 2 555 208,76 2 306 059,00 2 296 707,00 0,00

Соисполнитель
УО

4 160 782,26 1 199 392,61 1 057 389,65 1 057 000,00 847 000,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Защ ита 
населения и 
территории 
городского 
округа
«Вуктыл» от
чрезвычайных
ситуаций
природного и
техногенного
характера»

Всего 4 428 956,42 1 075 436,28 1 222 807,22 1 070 032,46 1 060 680,46 0,00

ГО и ЧС 4 428 956,42 1 075 436,28 1 222 807,22 1 070 032,46 1 060 680,46 0,00

»;
б) позиции 7-10 изложить в следующей редакции:

Основное
мероприятие
3.1.

Организация 
мероприятий по 
профилактике 
несчастных случаев 
на водных объектах, 
эффективному 
использованию сил 
и средств для 
обеспечения 
безопасности людей 
на водных объектах, 
охране их жизни и 
здоровья

Г О и Ч С 282 310,00 0,00 50 000,00 116 155,00 116 155,00 0,00



8. Основное
мероприятие
3.2.

Оснащение ГО 
«Вуктыл» 
средствами 
пожаротушения

ГО и ЧС 96 840,00 8 500,00 69 700,00 9 320,00- 9 320,00 0,00

9. Основное
мероприятие
4.1.

Организация 
мероприятий для 
функционирования 
экстренных 
оперативных служб 
по единому номеру 
«112»

ГО и ЧС 27 520,00 4 590,00 16 810,00 3 060,00 3 060,00 0,00

10. Основное
мероприятие
4.2.

Оснащение 
сотрудников ЕДДС 
отдела по делам ГО 
и ЧС формой в 
соответствии с 
требованиями

ГО и ЧС 

(

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:

«
14. Основное Содержание в ГО и ЧС 180 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00

мероприятие рабочем
6.2. состоянии

системы
оповещения ГО
«Вуктыл»

» ;
г) позицию 20 изложить в следующей редакции

«
20. Подпрограмма 2 «Протнвопожар 

ная зашита
Всего 9 096 054,79 2 330 210,52 2 389 791,19 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

объектов
муниципальной
собственности»

О К и Н П  
МКУ «АХО» 
МБУ
«Локомотив»

4 935 272,53 1 130 817,91 1 332 401,54 1 236 026,54 1 236 026,54 0,00

УО 4 160 782,26 1 199 392,61 1 057 389,65 1 057 000,00 847 000,00 0,00

» ;
д) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:

«
23. Основное

мероприятие
2.1.

Приобретение и
установка
противопожарного
оборудования и
инвентаря,
выполнение работ
по
противопожарной
защите

Всего 2 851 213,60 907 483,35 775 730,25 584 000,00 584 000,00 0,00
О К и Н П  
МКУ «АХО» 
МБУ
«Локомотив»

774 503,00 258 360,00 260 143,00 128 000,00 128 000,00 0,00

УО 2 076 710,60 649 123,35 515 587,25 456 000,00 456 000,00 0,00

24. Основное
мероприятие
2.2.

Содержание в 
рабочем состоянии 
противопожарной 
защиты объектов 
муниципальной 
собственности

Всего 6 244 841,19 1 422 727,17 1 614 060,94 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

О К и Н П
ФО
МКУ «АХО» 
МБУ
«Локомотив»

4 160 769,53 872 457,91 1 072 258,54 1 108 026,54 1 108 026,54 0,00

УО 2 084 071,66 550 269,26 541 802,40 601 000,00 391 000,00 0,00

» ;
5) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

« ________________ ____________ * ___________________ ___________ _____________________________ _________
1. | М униципальная | «Безопасность [ Всего, в том числе: 113 525 011,2113 405 646,80|3 612 598,4l|3 363 059,00|3 143 707,0р| 0,00~1



программа жизнедеятельности
населения»

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

13 525 011,21 3 405 646,80 3 612 598,41 3 363 059,00 3 143 707,00 0,00

местного бюджета
13 380 636,21 3 385 646,80 3 488 223,41 3 363 059,00 3 143 707,00 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

144 375,00 20 000,00 124 375,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Зашита населения В(?его, в том числе: 4 428 956,42 1 075 436,28 1 222 807,22 1 070 032,46 1 060 680,4^ 0,00
и территории 
городского округа 
«Вуктыл» от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

4 428 956,42 1 075 436,28 1 222 807,22 1 070 032,46 1 060 680,46 0,00

техногенного
характера» местного бюджета 4 428 956,42 1 075 436,28 1 222 807,22 1 070 032,46 1 060 680,46 0,00

федерального бюджета 
Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета Республики 
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от приносящей 
доход деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;

б) позиции 7-10 изложить в следующей редакции:
« _____

7. Основное Организация
мероприятий по
профилактике
несчастных случаев на
водных
объектах,
эффективному

Всего, в том числе: 282 310,00 0,00 50 000,00 116 155,00 116 155,00 0,00
мероприятие
3.1.

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

282 310,00 0,00 50 000,00 116 155,00 116 155,00 0,00

использованию 
сил и средств для местного бюджета 282 310,00 0,00 50 000,00 116 155,00 116 155,00 0,00
обеспечения 
безопасности людей на 
водных объектах, 
охране их жизни и

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

здоровья республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Основное
мероприятие

Оснащение ГО 
«Вуктыл» средствами

Всего, в том 
числе: 96 840,00 8 500,00 69 700,00 9 320,00 9 320,00 0,00

3.2. пожаротушения Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

96 840,00 8 500,00 69 700,00 9 320,00 9 320,00 0,00

местного бюджета 96 840,00 8 500,00 69 700,00 9 320,00 9 320,00 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

' республиканского
бюджета
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
j

0,00 

щ ----------



9. Основное
мероприятие

Организация 
мероприятий для

Всего, в том 
числе: 27 520,00 4 590,00 16 810,00 3 060,00 3 060,00 0,00

4.1. функционирования 
экстренных 
оперативных служб по 
единому номеру «112»

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

27 520,00 4 590,00 16 810,00 3 060,00 3 060,00 0,00

местного бюджета 27 520,00 4 590,00 16 810,00 3 060,00 3 060,00 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Основное
мероприятие

Оснащение 
сотрудников ЕДДС

Всего, в том 
числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. отдела по делам ГО и 
ЧС формой в 
соответствии с 
требованиями

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;
в) позицию 14 изложить в следующей редакции:

14. Основное
мероприятие

Содержание в рабочем 
состоянии системы

Всего, в том 
числе: 180 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00

6.2. оповещения ГО Бюджет
«Вукгыл» муниципального 

образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

180 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00

местного бюджета 180 000,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» ;
г) позицию 20 изложить в следующей редакции:

Всего, в том 
числе: 9 096 054,79 2 330 210,52 2 389 791,19 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

9 096 054,79 2 330 210,52 2 389 791,19 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00

20 . Подпрограмма
2

«Противопожарная 
заш ита объектов 
муниципальной 
собственности»



местного бюджета 8 951 679,79 2 310210,52 2 265 416,19 2 293 026,54 2 083 026,54 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

144 375,00 20 000,00 124 375,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

д) позиции 23, 24 изложить в следующей редакции:
«

» ;

23. Основное
мероприятие

Приобретение и 
установка

Всего/ в том 
числе: 2 851 213,60 907 483,35 775 730,25 584 000,00 584 000,00 0,00

2.1. противопожарного 
оборудования и 
инвентаря, 
выполнение работ 

по
противопожарной

защите

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

2 851 213,60 907 483,35 775 730,25 584 000,00 584 000,00 0,00

местного бюджета 2 706 838,60 887 483,35 651 355,25 584 000,00 584 000,00 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

144 375,00 20 000,00 124 375,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. Основное
мероприятие
2.2.

Содержание в рабочем 
состоянии

Всего, в том 
числе: 6 244 841,19 1 422 727,17 1 614 060,94 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00

противопожарной 
защиты объектов 
муниципальной 
собственности

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

6 244 841,19 1 422 727, 17 1 614 060,94 1709 026,54 1 499 026,54 0,00

местного бюджета 6 244 841,19 1 422 727, 17 1 614 060,94 1 709 026,54 1 499 026,54 0,00
федерального
бюджета
Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .


